
BORSA DI MILANO Ribasso attenuato da una buona rimonta 

M MILANO Una pioggia di offerta inaiale 
che ha latto arretrare i titoli guida -in chiama 
la» a mi?K) di seduta è stata mitigata da buo
ni recupen soprattutto nella parte centrale 
della seduta Insomma la perdita iniziale del 
Mib dello 0,8't è stata quasi del tutto assorbi
ta Anche le perdite dei titoli guida in chiusu 
ra hanno avuto un miglioramento nel dopoli-
stino Gli scarrbi sono apparsi peraltro anco
ra sostenuti e questo fa ritenere che non sia
mo di fronte a un cambiamento di trend ma 
solo a una cosiddetta pausa di as.\mamento, 
dopo i record della scorsa settimana un mo
do eufemistico per dire una trivialità e cioè 

che molti speculatori hanno venduto per rea 
lizzare i quad.iqni fin qui ottenuti Gli scambi 
del dopolistino di massima non sono mai 
quantitativamente significami servono solo 
per dare una indicazione sull umore del mer
cato Comunque a parte queste digressioni 

> le Fiat hanno ceduto lo 0 8l°o le Montedison 
I l 14», (ma resistono a quota 2000) leCirlo 

X) 97 « e le Enimont 1 1 03 . Perdono poco le 
Generali (lo 0 21 ' ) che però lasciano quota 
43000 Flessioni registrano anche Comit 
Credit e Mediobanca (-1 26 '«) Fra I titoli in
termedi da segnalare il ribasso delle Agricola 
diGardinidicircail2-6 "~RG 

AZIONI 
Titolo chius vm % 

ALIMINTARIAORICOLE 
ALIVAR 

FERRARESI 
ERIOANIA 

ERIOANIARI 

ZK5NAOO 

14305 
44700 

9800 

7000 
8050 

0 10 

0 5 6 

0 31 
1 60 
2 42 

ASSICURATIVE 
ABEILLE 

ALLEANZA 
ALLEANZA RI 
ASSITAJ.IA 

AUSONIA 

FATAASS 

FIRS 
i F IRSRISP 

GENERALI AS 

ITALIA 1000 
FONDIARIA 

PREVI06NTE 
LATINA o n 

LATINA R N C 
L.LOY0 ADRIA 

LLOYORNC 
MILANO O 
MILANO R P 
AASFRA2 

RASPI 
SAI 
SAIRI 

SUBALPASS 
TOROASSOR 

TOROASSPR 

TORO RI PO 
UNIPOL 
UNIPOL PR 
VITTORIA AS 
W FONDIARIA 

12387S 

49450 
45950 

13198 
1855 

14500 
1S40 

«49 
42960 
15230 

62900 
25350 
15805 

7060 
1 6 4 » 

1337S 
29980 
19300 
25880 

16500 
19580 
10300 

. 32450 
23945 

14920 
13160 
23800 

17290 
27700 
32890 

0 02 

0 6 1 
0 99 

0 69 

•0 27 
0 0 0 

0 13 
1 41 

0 21 
0 07 

0 16 

161 
0 03 
2 03 

0 9 8 

121 
-0 23 
0 21 

-0S4 

0 0 0 

•0 51 

0 6 1 
1 41 

0 65 

0 5 3 
0 0 0 
0 21 
0OB 

0 25 
0 89 

BANCARIE 
BCA AQR MI 

COMIT RI NC 

COMIT 
8 MANUSARCH 

BCA MCRCAN-
BNAPtt 

BNARNC 
BNA 

BNL OTE RI 
BCA TOSCANA 

BCOAMBRVE 
B A M B R V g R 
B CHIAVARI 

BCO DI ROMA 
LARIANO 
BCO NAPOLI 

, B ^ A R O e O * » » , . . . 
CR VARESINO -

CR VAR RI 
CRFOIT 

CRED IT R P 
CREDIT COMM 

CREDITO FON 
CR LOMBARCO 
INTERBANPR 

MEDIOBANCA 
W 8 R O M A 7 S 

WROMA6.7S 

15350 
4540 
92M 
iste 

10520 
4388 
2232 

9330 

15180 
5498 
5360 
2970 
5290 
2450 
7SB8 

17860 
- T7W0 

6180 
3350 
2749 
2263 
4960 
6300 
4121 

48900 

22020 
430000 
755000 

0 2 6 
0 0 0 

-0 61 
•0 31 
0 6 7 

-0 50 
146 

-0 32 
0 46 
0 24 

102 
0 6 8 
0 0 0 
0 6 2 

• o r a i 
•0 23 
VI.18 
• * 2 9 

-4 83 
•0 43 
•0 96 
•0 70 
0 8 0 
0 5 1 
188 
1 26 
6 52 
3 28 

CARTARI* CMTORIA LI 
BURGO 
BURGOPR 
BURGO RI 
SOTTR BINDA 

CART ASCOLI 
FABBRI PRIV 
L ESPRESSO 
MONOAO R NO 
POLIGRAFICI 
WAR BINDA 

13145 
13140 
13150 

1601 
4170 
5290 

24490 
16500 
6750 
66.5 

0 04 

0 0 8 
0 3 8 
0 8 ' 
0 7 1 

0 19 
0 0 0 
1 20 
1 50 
3 62 

« M I N T I CERAMICHE 
CEM AUGUSTA 

CE BARLETTA 
MERONE R NC 

CEM MERONE 
CE SAROEGNA 
CEM SICILIA 
CE MENTIR 
ITALCIMEN- I 
ITALCEM R P 

7345 
11125 
4600 

3995 
9450 

11540 
4050 

143000 
91800 

0 62 
0 5 4 

0 0 0 

0 93 
0 27 

1 27 
0 25 
0 18 
0 0 0 

C H I M I C H E IDROCARBURI 
AUSCHEM 

AUSCHEMRN 

BOERO 
CAFFARO 

CAFFARORP 

CALP 
ENICHEM AUG 

ENIMONT 

FABMICONO 
FIDENZA VET 

FIOEN1GE90 
ITALGAS 
MANULI RI 
MANULICAVI 

MARANGONI 

MIRALANZA 
MONT 1000 

MONTEDRNC 
MONTFFIBRE 
MONTEFIBRI 

PERLIER 
PIERREL 

PIERRELR 
PIRELLI SPA 

PIRELRINC 
PIRELLI R P 
RECOROATI 

RECORD R NC 
SAFFA 

SAFFA RI NC 
SAFFA RI PO 
SAIAO 

SAIAGRIPO 
SNIA BPD 

SNIARINC 
SNIA RI PO 
SNIA FIBRE 
SNIATECNOP 
SORIN RIO 
TELECOCAVI 
VETRERIA IT 

WAR PIRELLI 

3330 
2120 
9040 

1365 

1351 
5365 

2285 

1435 

3501 
4712 

4260 

2840 
4135 
7495 

7649 
72000 

2002 
1277 

1240 
1000 

1140 
2799 

1283 

2860 
2310 
2828 

12475 
6036 

10725 
7236 

10820 
6660 

3752 
2613 
1700 

2630 

1900 
6300 

12120 

16040 
6200 

720 

.1 77 

2S3 
0 33 
0 29 

1 58 
1 01 
0 22 

103 
2 97 

0 08 
0 24 

0 35 
0 2 9 

0 73 
122 
0 14 
1 14 

0 16 
19C 
0 20 

130 
•1 27 

0 63 

•0 28 
•0 86 
0 35 
0 9 0 

•0 17 
0 69 

0 36 
0 73 
1 18 

0 32 
1 36 
1 19 

1 13 
1 04 

0 0 0 

0 25 
0 87 

0 0 8 

2 8 6 

COMMERCIO 
RINASCENTE 
RINASCENPR 

RINASCRNC 
STANOA 

STANDARIP 

7610 
4170 

4260 
3265C 
12900 

2 6 6 
2 33 
0 38 
0 00 
0 77 

COMUNICAZIONI 
ALITALI A CA 

ALITALIAPR 
ALITAL R NC 

AUSILIARE 
AUTOSTRPRI 
AUTO TOM» , " 
COSTA CFtOC, 
ITALCABLE 
ITALCABRP 
NAI NAV IT 

SIP 
SIP RI PO 
SIRTI 

1749 
1429 

1340 
15360 

1160 
16500 
4133 

22100 
17120 
22 25 
1606 

1420 
13460 

OOO 
0 07 

0 66 
0 00 
2 93 
2 6 8 

•0 60 
•0 90 
•0 75 
3 49 

0 31 
0 6 4 
0 4 4 

•LETTROTBCNICHI 
ABB TECNOMA 

ANSALDO 
GEWISS 
SAES GETTER 
SFLM 
SELMRISPP 

SONDELSPA 

3990 
5690 

20530 
9900 
2844 

2990 
1230 

-0_2J 
0 98 

•0 34 

0 75 
0 49 
0 67 

-0 16 

FINANZIARIE 
MARC R AP87 
ACO MARCIA 

ACO MARC RI 
A M E F I N R N 

AVIRFINANZ 
BASTOGISPA 

BONSIELE 

BONSIELER 
OHEOAFIN 
BRIOSCHI 
BUTON 
CAMFIN 
CANTMBTIT 

C I R R P O N C 
CIRRI 
CIR 

345 
498 
408 

6940 
8220 

352.S 
35000 
10740 

1217 

1700 
5210 
4715 
5350 
3148 
6660 
5640 

0 0 0 
0 40 
0 0 0 

•0 37 
0 0 0 
0 42 
2 34 

0 37 

0 8 1 
4 29 
1 68 

0 53 
1 11 
0 76 

0 0 0 
•0 97 

EUROMOBILIA 

EUROMOBRI 
FERRUZZIAG 

FERRAGRRI 
FERRAGRNC 
FFRRUZZIFI 

FERFIRNC 
FI0IS 

FIMPARRNC 
FlMPARSPA 

CENTRO NORD 

FINP07ZI 
FIN POZZI R 

FINART6 PR 
FINARTESPA 

FINARTERI 
FINREX 

FINREXRNC 

FISC 11089 
FISCAMBHR 
F1SCAMBHOL 

FISR1LG89 
FORNARA 

GAIC 
GEMINA 

GEMINAR PO 
GEROLIMICH 

GEROLIMRP 
GIM 
GIMRI 
IFIPR 

IFILFRAZ 
IFILRFRAZ 
ISEFISPA 
ITALMOSILIA 

ITALMRINC 

KERNEL R N C 
KERNEL ITAL 
MITTEL 

PARTRNC 
PARTECSPA 

PIRELLI E C 
PIRELECR 
PREMAFIN 

RAGGIO SOLE, 
RAG SOLER 
RIVA FIN 

SAES RI PO 
SAES SPA 

SANTAVALER 
SCHIAPPAREL, 
S6RFI 

SETEMER 
SIFA 

SJFApISPP 3". 
8ISA 

SME 
SMIMeTALLI 
SMIRI PO 
SOPAF 
S O P A F R I 4 

SOGEFI 
STET 

STETRIPO 
TERME ACOUI 
ACOUI RI PO 
TRENNO 
TRIPCOVICH 
TRIPCOV RI 
UNIONE MAN 
UNIPAR 

UNIPARRISP 
WAR BREDA 
WAR CIR A 

WARCIRB 
WARFERRUZ2 
WARSMIMET 

6930 
2760 
2535 
2836 

1640 
1123 

1889 
8265 

1740 

3660 
16900 

1447 

1110 

4340 
7690 

3029 

1510 
1089 

4603 
2380 
5310 

2315 
3440 

24400 

2310 
1550 

116 

96 
11100 

4295 
30050 

8060 
4800 

2290 
219600 
126200 

1045 
685 

6210 
2759 

7490 

10080 
3945 

19250 

3280 

2346 
10220 
2836 
4001 

3460 
1260 
•750 

47400 

3960 

2910 
3361 
415S 

2113 
1313 
6530 
3550 

4070 
6421 

6600 
2580 
880 

4500 
14910 

7005 
3450 
1319 

1340 
221 
351 
450 
669 
779 

0 57 

160 
1 93 

0 6 3 
0 0 0 
0 67 

•0 32 
0 41 

1 14 

187 

1 12 

0 49 

5 21 
0 9 1 

1 29 
0 30 
107 

3 52 
1 16 
0 42 
1 14 

0 0 0 
171 

0 62 

•066 
0 9 8 
0 43 

0 0 0 

101 
• 183 
0 69 
0 44 

0 95 
0 43 

0 18 
•0 88 

3 20 
• 101 

166 

-0 11 
•0 27 

-019 

0 0 0 
-077 

•061 
196 
0 9 9 

0 18 

0 35 
•123 
0 6 4 

161 
123 
1.J87 

,1 .11 

•Y» 
- i W 
105 
0 2 0 
0 46 
143 

0 0 0 

0 3 0 
0 97 
0 0 4 

1 12 

0 0 0 
2 55 
3 1 1 
0 4 4 

0 9 0 

2 55 
•0 23 
•2 50 
2 62 
1 17 

0 13 

IMMOBILIARI EDILIZIE 
AEOES 

AEOESRI 
ATTIVIMMOB 
CALCESTRUZ 

CALTAGIRONE 
CALTAGRNC 
COGEFAR IMP 
COOEF.IMPR 

OELFAVERO 
GABETTIHOL 

24990 

11805 
5505 

18480 
6060 
5300 
7748 
3110 

10480 
4212 

-0 04 

0 0 6 
0 8 1 

0 49 
017 

4 93 
0 4 1 
0 0 0 

2 75 
0 93 

INDICI MIB 
l"0 C? V 
INDICE MIB 
ALIMENTARI 
ASSICURAT 
qAN^AR E. 

CART EOIT 
CEMENTI 

CHIMICHE 

COMMERCIO 
COMUNICAZ 
bLETTROTEC 
FINANZIARE 

IMMOBILIARI 
MECCANICHE 
MINERARIE 
TESSILI 
0'VEHSE 

alare 

'075 
1207 

1047 

1086 
987 

1209 
975 

1005 
1094 
1118 

1146 
1216 

1016 
1166 . 
1019 
1141 

p,ec 
1079 

1205 
1048 
1094 

965 
1207 

981 

992 
1097 
1114 

" 5 3 
1217 

1023 
1186 

1018 
1142 

V«r •„ 

-0 37 
017 

- o t o 
-0 55 

0J2 
017 

- 0 6 1 

1 31 
- 0 27 

0 36 
-0 43 

-0 08 
-0 68 
eoo 
0 10 

-0 09 

GRASSETTO 
IMMMETANOP 
RISANAMRP 
RISANAMENTO 

VIANINI INO 
VIANINI LAV 

21890 
2076 

25400 
523O0 

1810 

6360 

0 02 
0 62 
2 42 

0 3 8 

0 6 8 
0 42 

MECCANICHE AUTOMOBILIST. 
AERITALIAO 
DANIELI E C 

DANIELI RI 
OATACONSYS 
FAEMASPA 

FIARSPA 
FIAT 
FIATPR 

FIATAI 
FISIA 
FOCHI SPA 

FRANCO TOSI 
OILAR0INI 

GILARORP 

IND SECCO 
MAGNETI R P 

MAGNETI MAR 

MANDELLI 
MERLONI 
MeRLONIRN 

NECCHI 
NECCHIRNC 
N PIGNONE 

OLIVETTI OR 
OLIVETTI PR 
OLIVETRPN 

PININFRPO 
PININFAAINA 
REJNA 

REJNARIPO 
RODRIOUE7 
SAFILORISP 
SAFILOSPA 

SAIPEM 
SAIPEMRP 

SASIB 
SASIBPR 
SASIB RI NC 
TECNOSTSPA 

TEKNECOMP 
TEKNECOMRI _ 

VALEOSPA 
WAERITALIA 

WNPIGN93 
NECCHI RI W 

W O L I V E T 8 S 

S A I P E U - W A R , , , ^ . 
WE8TIN0HOU8 -

WORTMINOTON 

3590 

12200 
7709 

12010 
4870 

20600 

10455 

T618 
7610 
3420 

7450 

36450 
5120 
4200 

1925 
1990 

1980 

12299 
2666 
1570 
3515 
3310 
6540 

7220 
4905 
6023 

15550 

16320 
15600 
30000 

12000 
14200 

14930 

3046 
3290 

8210 
8340 
6000 
3411 

1S6S 
1340 
8220 

707000 
444 

296 
871 

- i * * * 
41W0 

24S0-

0 83 
0 8 0 

-0 14 
0 25 

0 27 

-0 39 
081 

•0 39 
0 0 0 
1 41 

0 27 

0 70 
•0 35 
0 0 0 

•3 22 

•085 
-0 50 

• 161 
0 9 9 
123 
0 0 0 

113 
•0 15 

•062 
0 10 
145 

0 2 6 

181 
0 65 
0 0 0 

•0 83 
-4 70 

•0 13 
•126 
4 74 

-2 78 
-3 58 
-164 

•0 70 

-2,08 
•0 37 

-0 36 
0 28 
0 0 0 
2 07 
2 47 

,0,17 

• * 5 I 
«0,81 

MmCRARHl«STAUUMICHB 
DALMIN6 
EUR METALLI 
FALCK 
FALCKRIPO 
MAFFEISPA 

MAGONA 

414 

1889 
10240 
10140 

6050 
6900 

1 22 
0 5 3 
0 5 8 

•0 59 
100 
1 14 

TESSILI 
BASSETTI 
BENETTON 

CANTONI ITC 
CANTONI NC 
CENTENARI 
CUCIRINI 
ELIOLONA 

LINIFRP 
ROTONDI 

MARZOTTO 
MARZOTTONC 
MARZOTTO RI 

OLCESE 
RATTI SPA 
SIM 
STEFANEL 
ZUCCHI 
ZUCCHIR NC 

11060 
8260 

6160 
4699 

311 
2900 
4251 

1410 
24600 
7400 
3903 
7460 
3310 
8790 
6220 
5790 

15000 
8310 

0 77 

0 11 
144 

0 02 
1 63 
211 
148 
0 0 0 
0 40 

0 0 0 
0 42 
0 27 

2 3 6 
138 

•0 64 
•0 94 

204 
0 73 

DIVERSE 
DE FERRARI 

DEFERRRP 
CIGA 

ClGARINC 

CON ACO TOR 

8390 
3000 
5670 
3300 

17800 

108 
0 0 0 

-0 49 
•2 14 

•0 45 

CONVERTIBILI 
TtolO 

ATTIVIMM 95CV7 51» 

BRE0A FIN 87192 W , 

CIGA 88/95 CV 9 ' . 

CIR 65 92 CV 10% 

CIR 86 9 2 C V 9 ' . 

EFIB85IFITALIACV 

EFIB86PVALTCV7», 

EFIBANCA-W NECCHI *% 

ERI0ANIA.es c v i o - s s 

EURMET LMI34CV10 ', 

EUROMOBIL B6CV10 . 

f EFtFIN-88/93 CV 7% 

FERRUZZIAF92CV7S 

FERRUZZIAFEXS'7% 

FOCHIFIL92CV8' / 

OEROLIMICH.81CV 13% 

G I M se/93 cvo .5% 

IMI-N PIGN 93 VK INO 

IRISIFA 86/917% 

IRI AERITW8&/939'. 

IRI B R O M A e r w e T S ' , 

IRI BROMAW927" , 

IRI CREDIT 91 CV 7% 

IRI STET86'91CV7% 

IRI STET W 84/91 IND 

MAGNMAR95CV6% 

MCDIOB BARL94<Vti% 

MEOI08CIRRISNC7V. 

MEDIOBCIRRISP'" ! 

ME0IOB-FTOSI97 C V ' % 

MEDIOB ITALCEM CV 7 V, 

MEOIOB ITALCEM EXWI% 

MEDIOB ITALG95CV5% 

MEDIOBITALMOeC1*7% 

MEDIOB-LINIFRISP7V. 

MeOlOB-MARZOTTO CV7% 

MeOIOB-MEI AN 93 CV7% 

MEOIOB-PIR96CV6 5% 

MEOIOB SAIPeMCVJS 

MEDIOB SICIL 95CV • % 

MEDIOB SIP91CV8% 

MEOIOB SNIA FIBRE 6% 

MSOIOB-SNIA TEC CV7% 

MEOIOB-UNI ;EM CV 7% 

MERLONI 87/91 CV 7% 

MONTE0SELM FMC*/ . 

OLCESE-86/94CV7HI 

OLIVETTI 94W6.375 '. 

OPERE BAV 67/93 C\ 6% 

PIRELLISPACV9.75'/o 

RINASCENTE-88CVt 5% 

RISANNA88/92CVTV, 

SAFFA87/97CV6 5'/ 

SELM86/93CV7% 

SIFA-8«V»3CV9% 

SNIA BPO-65/93CV1IV, 

ZUCCHI 6 6 / 9 3 C V * * 

Coni 

2174 

" 0 . 8 

113.55 

108.7 

94.8 

135 

106.5 

98.65 

226.6 

182 

987 

91 

928 

88.4 

'99.75 

99.1 

112.8 

132.5 

97.1 

160.2 

102.4 

99.7 

98.4 

112.75 

291 

85.3 

97.8 

96 

96 

119.95 

316.3 

119,7 

100.7 

302.3 

92,5 

160.5 

130,1 

92.5 

88.7 

100 

130 

89 

127.25 

144.75 

100.8 

99.55 

9188 

82.25 

130.6 

144 

132 

505.5 

146.5 

94.05 

99.8 

149 

198 

Terni 

217.75 

109.9 

113.5 

106.25 

95 

106.5 

98.65 

222.5 

182.7 

98.1 

92.1 

93 

89.4 

199.25 

99.75 

113.9 

132.5 

97.2 

160.95 

102.5 

100 

96.6 

113.45 

84.3 

97.4 

97 

96.9 

121.7 

319 

119.3 

101.1 

304 

92.1 

161 

131.3 

94 

88.6 

100.6 

129.3 

67.9 

126.9 

146.15 

100.» 

99.7 

81.6 

130.9 

144 

133 

506 

147 

94.1 

100 

150.5 

198 
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TERZO MERCATO 
(PREZZI SFORMATIVI) 

ALITALIA 1/1/90 

BAVARIA 

B POP SONDRIO OPf 

B POP SONDRIO OIF 

B S PAOLO BS 

B S SPIRITO 

CARNICA 

COFIDF PRIV 

CSRISP BOLOGNA 

CR ROMAGNOLO E < 

FeRROMETALLIE» 

F1NCOM 

FINCOMITOPT 

GOTTARDO RUFFONt 

RAGGIOOISOLfMVNG 

SA GÈ MIN EX O 

BAI 

WAR ALITALA PRIV 

WARCOFIDEOFD 

WAR COFIDE RI!,P 

WAR EUROPA MET 

WARIFILRISP 

WAR IFIL ORO 

WAR ITALOAS 

WAR MERONE PISI' 

WARCALCESTRU2ZI 

WAR PREMAFIN 

WAR REPUBBLICA 

WAR ROMA 

1650-1670 

1730-1740 

65600 

7600 

4160-4195 

2130-2160 

16400-16600 

2275-2330 

272000-276000 

16200-18300 

6950-7000 

980 

2400-2430 

4270-4300 

1570-1600 

166400 

11250 

169 200 

1090-1100 

310-320 

335-365 

2020-2060 

3620 

785-790 

3060-3100 

6060-6100 

3360-3580 

265-270 

570-590 

OBBUOAZIONI 
Tlolo 
A2FS63/902AlNp 
AZFS84/92IND 
AZFS 85/92 INO 
AZFS 85/92 2A IND 
AZFS 65/90 3A INO 
IMI82 922R215 • 
IMI82 92ER215* . 
CREDOPD30D33 5% 
ENEL 64 92 
ENEL 64/92 3A 
ENEL 66/96'A 
ENEL 86/91 IND 

ler 
100.55 
101.70 
105.40 
'01.90 
99 40 

187.60 
191.95 
90.40 

101.25 
110.20 
103.10 
101.40 

100.55 
101.70 
lu i . 60 
102.00 
99.40 

167.10 
19-.95 
90.40 

10V20 
110.10 
103.00 
101.40 

CAMBI 

DOLLARO 
MA"CO , , 
FRANCO FRANCESI! 

J23UÌ-
734.615 

FIOR INO OLANDESI; 
FRANCO BELGA 

? ; » ; * ? • 
& W . 

STERLINA 
W . W . . 

YEN 
2089.450 

FRANCO syiìz"?5o~ 
8.257 

PESETA 
,W»,?3. 

CORONA DANESE 
l ' " 3 

LIRA IRLANDESE 
'92.96 

DRACMA 
ÉSCWPORT. ? / ?H [S : 

' W , » . 
7.491 

ES 
jm 1510,6 

DOLLARO CAN APE S Ì 1042Ì933 
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CHE TEMPO FA 

NEVE MAREMOSSO 

IL TEMPO IN ITALIA: una vasta area di alta 
pressione si estende dall Atlantico centro-
occidentale lino ali Europa centro-orientale 
A sud-est di questa vasta area di alta pres
sione corre un sistema di perturbazioni che 
dall Africa settentrionale si estende sino al 
balcanl interessando anche le nostre regio
ni meridionali L area di alta pressione In
vece interessa più direttamente le regioni 
settentrionali e marginalmente quella cen
trali 
TEMPO PREVISTO: sulle regioni setten
trionali la giornata odierna sarà caratteriz
zata da scarsa nuvolosità ed ampie zone di 
sereno Le regioni centrali saranno interes
sate da variabilità con schiarite più ampie 
sulle regioni tirreniche e nuvolosità più fre
quente su quelle adriatiche Per quanto ri
guarda le regioni meridionali il cielo si man
terrà generalmente nuvoloso e si avranno 
precipitazioni sparse localmente anche a 
carattere temporalesco 
VENTIt deboli o moderati di provenienza 
nord-orientale 
MARI! mossi I bacini meridionali legger
mente mossi gli altri 
DOMANI: al Nord e al centro prevalenza di 
tempo buono con cielo sereno o scarsamen
te nuvoloso Per quanto riguarda il meridio
ne ancora cielo nuvoloso con precipitazioni 
sparse a carattere intermittente 
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